
Protokół Nr XXXVI/2014 
Rady Gminy w Klimontowie
odbytej w dniu 8 maja 2014 r.

Sesja odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Klimontowie.

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 13.30.

Obradom sesji przewodniczył pan Jan Rębacz, Przewodniczący Rady Gminy, od pkt.
14 pani radna Michta, Zastępca Przewodniczącego Rady. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Ryszard Bień - Wójt Gminy, pan Adam Przybylski –
Zastępca Wójta,  pan Piotr  Lipiński  –  Sekretarz  Gminy,  pani  Anna Sobolewska -
Skarbnik Gminy, sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych – jak listy obecności
stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji  podjęto uchwały od Nr XXXVI/375/14 do Nr XXXVI/379/14. Uchwały
podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor ds. obsługi rady gminy.

Do punktu 1 i 2 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady  otworzył  obrady XXXVI sesji  Rady Gminy.  Powitał
Radę  Gminy, pana Wójta, pana Zastępcę  Wójta, panią  Skarbnik, pana Sekretarza,
kierowników jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów, publiczność. Na podstawie
listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji. Rada jest władna podejmować
uchwały, bo jest quorum. Obecnych jest 14 radnych. Nieobecny pan radny Marek
Goździewski. Odczytał proponowany porządek obrad.

Po jego odczytaniu  pan Przewodniczący  Rady powiedział, że już  po rozpisaniu
sesji  i  wysłaniu  materiałów  pojawiły  się  tematy,  które  należy  wprowadzić  do
dzisiejszego porządku obrad sesji. Chodzi o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia
„Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2013 dla gminy Klimontów” i uchwały w
sprawie  przekazania  skargi  pana  Xxxxx  Xxxxx  na  działalność  Wójta  Gminy do
Komisji  Rewizyjnej,  żeby  Komisja  przeprowadziła  postępowanie  kontrolne  i
przygotowała  stanowisko  dla  Rady  Gminy.  Projekty  uchwał  radni  otrzymali  na
posiedzeniach Komisji. 

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za
rok 2013 dla gminy Klimontów”

Za:  14,  głosów  przeciwnych  i  wstrzymujących  się  nie  było.  Wprowadzono  do
porządku obrad jako pkt. 12. 

2. Projekt  uchwały  w  sprawie  przekazania  do  Komisji  Rewizyjnej  skargi  na
działalność Wójta Gminy.

Za:  14,  głosów  przeciwnych  i  wstrzymujących  się  nie  było.  Wprowadzono  do
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porządku obrad jako pkt. 13. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, wnioski do porządku
obrad. Uwag nie wniesiono.

Poddał porządek obrad po zmianach pod głosowanie. Za: 14. Głosów przeciwnych i
wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad po zmianach

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy w okresie między sesyjnym.
6. Zmiany w budżecie gminy na 2014 r. 
7. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2014 

– 2028.
8. Powołanie Komisji Statutowej.
9. Ocena infrastruktury w gminie. 
10.Sprawy oświaty.
11.Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za rok 2013. 

12.Przyjęcie  „Oceny  zasobów  pomocy  społecznej  za  rok  2013  dla  gminy
Klimontów”.

13.Przekazanie do Komisji Rewizyjnej skargi na działalność Wójta Gminy.
14.Wnioski, zapytania, informacje.
15.Odpowiedzi na wnioski, zapytania, informacje. 
16.Zakończenie sesji.

Do punktu 3 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący   Rady  zapytał  czy  radni  wnoszą  uwagi  do  protokołów  z
poprzednich sesji z dnia 3 marca 2014 r. i 28 marca 2014 r. Uwag nie wniesiono. 

Poddał protokoły pod głosowanie. Za ich przyjęciem głosowało 14 radnych. Głosów
przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Protokoły zostały przyjęte. 

Do punktu 4 porządku obrad sesji

Interpelacje, wnioski wnieśli:

Pan radny Kawecki podziękował panu Wójtowi, wszystkim radnym i wszystkim
tym, którzy przyczynili  się  do tego, żeby w miejscowości  Kępie powstał  190 m
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odcinek drogi. Mieszkańcy Adamczowic proszą o obcięcie gałęzi starych orzechów,
które zwisają nad drogą gminną i stwarzają niebezpieczeństwo w ruchu. Prośba, aby
sołtys poszedł i  poprosił  pana, na posesji  którego rosną  orzechy o wycięcie tych
gałęzi.  Do  pana  radnego powiatowego Galaty  –  mieszkańcy Borku  pytają  się  o
czyszczenie rowów. Droga przez Borek samochody ciężkie już tam nie jeżdżą, ale
pod panią Lasotą pojawiają się co jakiś czas doły, które są bardzo uciążliwe i prośba
o ich wyrównanie. 

Pan radny Fijałkowski zwrócił się do pana Wójta z pytaniem. Na ostatniej sesji
przedstawił  pan  moim  zdaniem  bardzo  ładną  koncepcję  budowy  obwodnicy.  I
ciekawi mnie czy utknęła ona w gabinecie pana Wójta czy też  podjął  pan jakieś
działania w tym kierunku. Powiedział, że jego zdaniem słusznym by było popchnąć
to dalej i w końcu  małymi kroczkami wziąć się za budowę obwodnicy. Jeżeli pan
Wójt  powiedziałby,  że braknie  pieniędzy to  akurat  na przedostatnim posiedzeniu
Komisji  Budżetowej pieniądze, które zostały z przetargu na ul. Zysmana Komisja
postanowiła wnioskować o przekazanie na sprawy związane z wykonaniem koncepcji
czy nawet budowy obwodnicy zgodnie z projektem pana Wójta.  

Pan radny Lipiec powiedział, że w wyniku intensywnych opadów deszczu, które
wystąpiły na naszym terenie, to Wójtowi chcę  podziękować,  że te kamienie jak i
namuł  zostały usunięte  z dróg w Ułanowicach i  Pokrzywianki  i  prosiłbym panie
Wójcie, żeby wykopać rów obok posesji Państwa Harymskich. Tutaj apel do pana
radnego powiatowego Galaty i pana radnego powiatowego Sekretarza Lipińskiego,
żeby na drodze Pokrzywianka – Beradz, gdzie zamulony jest  cały przepust i  rów
odprowadzający wodę jest niedrożny i żeby ten temat w szybkim czasie pozytywnie
załatwić. Prosiłbym pana Wójta, żeby fundusz sołecki był realizowany i żeby remont
figurki w Pokrzywiance i w Płaczkowicach w najbliższym czasie nastąpił. 

Pani  radna  Gajewska zapytała  pana  Wójta  na  jakim  etapie  jest  uzupełnienie
oświetlenia ulicznego w miejscowości Górki. Tam brakuje jedna, dwie lampy, pan
Wójt  wie  gdzie.  Poprosiła  o  wkręcenie  żarówki  przy  ośrodku  zdrowia  w
Klimontowie. Tam lampy są tylko, że się nie świecą. Poprosiła radnych powiatowych
o interwencję w sprawie drogi przy ośrodku zdrowia. Nie jest to droga wewnętrzna,
jest to droga we władaniu Starostwa Powiatowego czy województwa. Jeśli  jest w
błędzie to pani radna poprosiła o wyprostowanie. Wartało by się zastanowić nad tą
drogą  czy  nad  tym  oświetleniem,  ponieważ  jest  tam  ogromna  ilość  pacjentów.
Przychodzą  ludzie do laboratorium, na rehabilitację,  przychodzą  kobiety ciężarne,
osoby starsze, niepełnosprawne i warto by było się zastanowić nad dalszym losem tej
drogi i oświetlenia, tym bardziej, że finansujemy z budżetu gminy oświetlenie uliczne
przy drogach wojewódzkich i  powiatowych. Poprosiła o orynnowanie świetlicy w
Beradzu i zabezpieczenie studni w Beradzu. 

Pan radny Borycki poinformował,  że rozpoczęła  się  budowa pobocza od strony
remizy w kierunku szkoły. Myśmy roboty ziemne zrobili, pan Wójt ma zapłacić tylko
za koparkę.  Dużo osób przy tym pracowało, to było czyszczenie rowów, drzew i
asfaltu. Wymienił ile dziennie osób pracowało. Poprosił o pojęcie decyzji w sprawie
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dokończenia pobocza w kierunku szkoły. 

Pan  radny  Kwapiński poprosił  o  informacje  w  następujących  sprawach.  Po
pierwsze wniósł o rozwinięcie tematu zieleni na Rynku w Klimontowie. Wiadomo
mu jest, że ten temat jest jeszcze nieskończony w zakresie gwarancji firmy, która to
wykonywała.  Należy  dokonać  przeglądu  tego  stanu.  Być  może  należy  już
interwencyjnie wejść , bo ta zieleń prawdopodobnie jest nienawożona, uszkodzenia
mrozowe  są.  Dużo  pieniędzy  weszło  w  Rynek.  Dzięki  Rynkowi  wizerunek
Klimontowa jest w zgodnej ocenie bardzo dużej grupy ludzi wspaniały. Natomiast
zieleń  jest  bolączką.  Powiedział,  że  ubolewa,  że  niektóre  drzewa  niepotrzebnie
wycięto,  a  te  które  zasadzono  nie  rokują  nadziei,  że  odtworzą  zieleń  nawet  w
przeciągu roku, dwóch trzech. Druga sprawa - budynek Gminnego Ośrodka Kultury.
Tam na Rynku odpadają  płytki, a tutaj w budynku wyrywają  się  z okien futryny,
Poprosił o interwencję, żeby było możliwość wyegzekwowania rękojmi, bo jest już
po gwarancji. Trzecia sprawa – jak wygląda sprawa drogi powiatowej od Górek do
Nowej Wsi. Czwarta sprawa – droga wojewódzka nr 754 Na ul. Krakowskiej były
doły i podziękowanie dla pana kierownika Zakładu, że udało mu się je usunąć, ale są
koleiny,  które  są  bardzo  niebezpieczne.  Prędkość  samochodów  ciężarowych  jest
zastraszająca.  Poprosił  o  powtórną  interwencję  policji  w  tym  zakresie.  Kolejna
sprawa  - prośba o wystosowanie do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
pisma  w sprawie  skorygowania  kolein  na  drodze  wojewódzkiej  i  o  kontynuację
tematu chodniki przy drodze wojewódzkiej od leśniczówki przez Klimontów, chociaż
po jednej stronie. 

Pani radna Michta wniosła o przywrócenie przejezdności dróg dojazdowych do pól.
Szczególnie nieprzejezdne są drogi na zamoście, w łany i na łąki. Poprosiła również o
pogłębienie strugi wzdłuż drogi gminnej w szczególności koło świetlicy, bo jak woda
się podnosi, to wypływa na plac przed świetlicą na położoną kostkę.

Pan radny Frejlich poniósł następujące sprawy. Panie Wójcie dzwonił do mnie pan
Juda z Szymanowic Dolnych i mówił, żeby się przypomnieć, bo podobno był u pana i
obiecał pan dowieźć  materiał, bo nie da się przejechać. W zeszłym roku byliśmy w
Staszowie w sprawie drogi i teraz zamuliło drogę i rowy i prośba, żeby z funduszu
sołeckiego uruchomić środki i odmulić to. Droga do pana Bieńka - nie może dojechać
on do domu i też prośba o parę przyczep z funduszu sołeckiego. Były u mnie dwie
panie w sprawie szkody odnośnie drogi do góry. 

Pan  radny  Borycki w  imieniu  mieszkańców  Woli  Konarskiej  podziękował  za
wykonanie drogi i poprosił o równiarkę, żeby drogi wyrównać. 

Pan radny Szeląg odniósł się  do swojego wizerunku i  tego jak jest  postrzegany.
Ostatnio był  na spotkaniu wielkanocnym i pani zapytała go czy jest  zadowolony.
Odpowiedział, że był bardzo zadowolony, bo była to integracja, pod czym podpisuje
się  obiema rękami. Koła gospodyń  funkcjonują  świetnie, bolało go tyko to, że w
Klimontowie nie ma takiego koła. Powiedział, że nie jest całkowitym oportunistą,
tylko  w  niektórych  sprawach  jest  zniesmaczony  i  ma  inne  spojrzenie,  które
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dokumentuje.  Podał  przykład  dofinansowania  drogi  powiatowej  Klimontów  –
Obrazów, której dofinansowaniu był przeciwny. Na logikę biorąc ta droga jest bardzo
potrzebna, bo skraca drogę do Sandomierza, ale wyprzedziliśmy działania Starostwa i
dofinansowaliśmy  drogę,  która  na  pewno  byłaby  zrobiona.  Powiedział,  ze  w
niektórych  sprawach  wychodzimy  przed  orkiestrę.  Tak  jest  z  wodociągami.
Uszczęśliwiamy na siłę, a potem sądujemy się. Wyasfaltowało się w Klimontowie
dwie dróżki.  Osobiście nie podoba mi się  to, można było pieniądze gdzie indziej
zainwestować, bo były one z bruku przedwojennego, silnego i nie trzeba było tego
asfaltować. Rozmawiałem nawet z panem, który ma tam działalność, busy, zatrudnia
dużo  osób  i  powiedział  mi,  że mu  nie  przeszkadzał  bruk.  Stoi  tam znak,  który
utrudnia wyjazd z tej drogi. Zgłosił wniosek o powołanie zespołu do oceny co udało
się  zrobić,  czego nie udało się  zrobić,  jakie zadłużenie było i  jest,  żeby następni
nauczyli się na tych błędach.

Pan radny Pawlik podniósł sprawę udzielenia dotacji z budżetu gminy dla parafii w
Goźlicach w kwocie 20 000 zł. W zeszłym roku parafia złożyła wniosek na kwotę
20  000  zł.  Komisje  Rady  wniosek  pozytywnie  zaopiniowały  i  kiedy  będą
uruchomione środki. Po ostatniej ulewie została podmyta droga Śniekozy – Ossolin.
W imieniu mieszkańców zapytał co z tą drogą do boiska w Śniekozach, bo słyszał, że
te pieniądze są  przeznaczone na inną  drogę.  Oświetlenie uliczne – jest  widniej  i
poprosił o zmianę godzin ustawienia lamp ulicznych. 

Pan Rębacz, Przewodniczący Rady podniósł sprawę  oberwania chmury,  którego
epicentrum było w gminie Bogoria, ale objęło też teren gminy Klimontów na zachód
od Klimontowa, tj. Szymanowice, Nowa Wieś, Górki, Pokrzywianka, Olbierzowice,
Konary,  Ułanowice.  W  różnym  stopniu,  ale  infrastrukturę  zwłaszcza  drogową
zniszczyło. Podziękował panu Wójtowi za szybką interwencję.  Dzwonił o godz. 5
rano do pana Wójta, on już wówczas był na drogach  w Szymanowicach. W Nowej
Wsi asfalt został podmyty do połowy. Popsuty został ciąg przez Studzianki z Nowej
wsi  w  kierunku  Olbierzowic,  rów,  który  na  długości  200  m  wyłożony  był  tam
płytami  to  powyrywało  przepusty.  Uszkodziło  również  mostek  na  samym  dole.
Zamuliło ujęcie wody w Nowej Wsi. Była robiona dokumentacja fotograficzna i pan
Wójt  pozgłaszał  te uszkodzenia. Drogi dojazdowe do pól od strony Grabowca, w
kierunku  Julianowa  zostały  uszkodzone  i  prośba,  żeby  równiarką  je  wyrównać.
Odnośnie drogi  powiatowej  powiedział,  że inwestycje wspólne ze Starostą  są  dla
gminy  bardzo  opłacalne,  bo  gmina  dokłada  tylko  20  % wartości,  następne  w
kolejności  jest  dofinansowanie  przy  realizacji  dróg  popowodziowych.  Przy
schetynówkach dofinansowanie jest już pół na pół. Powiedział, że współpraca gminy
ze Starostą Sandomierski jest bardzo korzystna, bo w tym roku w gminę przeznaczył
bardzo duże pieniądze. Oprócz kontynuacji drogi Obrazów – Klimontów jest zamiar
zrobienia drogi od Górek w kierunku Jurkowic, zgłaszanej na sesji też przez pana
radnego Fijałkowskiego, pana radnego Kwapińskiego. Będzie ona kosztowała ponad
3  000  000  zł.  Podziękował  za  pośrednictwem  radnych  powiatowych  -  radnym,
Staroście za to, że tyle środków samorząd powiatowy ulokował na terenie gminy.
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Pan radny Kawecki odnosząc się do wypowiedzi pana radnego Szeląga powiedział,
że czy to będą robione drogi powiatowe czy będą robione drogi gminne to drogi są
robione  dla  ludzi.  Powiedział,  że  obserwuje  pana  radnego  Mirka  od  początku
kadencji i nie ma u niego z niczego zadowolenia. Powiedział, że jest pan Mirek w
bardzo komfortowej sytuacji jeśli chodzi o mandat radnego gminy. Pan może spać
spokojnie,  bo i  tak  pan wszystko będzie  miał,  może być  pan wdzięczny Radzie
Gminy, że poparła rewitalizację Klimontowa.

Pan  radny  Lipiec nie  zgodził  się  z  wypowiedzią  pana  radnego  Kaweckiego.
Powinniśmy kłaść nacisk na drogi gminne, a nie powiatowe i wojewódzkie. 

Pan radny Szeląg zapytał co dalej z jego wnioskiem.

Pan Przewodniczący Rady odpowiedział, że będzie on rozpatrywany przy realizacji
pkt. 9 porządku  obrad sesji.

Do punktu 5 porządku obrad sesji

Pan Wójt Bień złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesyjnym.      

➢ Chcę  podziękować  wszystkim  tym,  którzy  brali  udział  w  obchodach
uroczystości w dnia 3 maja, pocztom sztandarowym szkół, przedszkola, straży,
policji,  radnym oraz mieszkańcom. Dziękuję  kołom gospodyń  wiejskich za
udział  w  II  gminnym  śniadaniu  wielkanocnym,  które  było  organizowane
szkole podstawowej. Dziękuję pani dyrektor za udostępnienie sali. Dziękuję
kołu gospodyń wiejskich w Pokrzywiance za udział w powiatowym śniadaniu
wielkanocnym i  tym,  którzy pomagali  w przygotowaniach i  panu radnemu
Lipcowi.

➢ Kółko  rolnicze  w  Nawodzicach  złożyło  wniosek  udział  m.  Nawodzice,
Klimontów, Grabina, Konary. Jest to kwota 172 800 zł.  Dziękuję tym, którzy
brali udział w pisaniu wniosku. 

➢ LKS  „Klimontowianka”.  Czytam  wnioski  z  Komisji  i  niektórzy  radni  są
niezadowoleni, że za dużo na sport dajemy. Ministerstwo Sportu w przyszłym
roku planuje wygospodarować  środki dla gmin, żeby porobić  obok Orlików
200 m bieżni lekkoatletycznej. Uważam, że nam jest to niepotrzebne. Koło
Orlika nie da się  zrobić,  dlatego, że  nie będziemy likwidować  parkingów,
które tam są. Myślę, że następna Rada czy Wójt podejmą taką uchwałę, żeby
środki  finansowe  znalazły  się,  żeby  można  było  dokończyć  bieżnie
lekkoatletyczną,  żeby  było  400  m.  Dziękuję  LKS-owi,  Zarządowi  LKS za
zaangażowanie w rozwój  kultury i  sportu.  LKS z PZU otrzymał  środki  w
kwocie 2000 zł. 

➢ Podziękowanie  za  zaangażowanie  dla  poprawy  wizerunku  miejscowości.
Ostatnio w niedzielę z panem, radnym Stanisławem objechaliśmy teren gminy
w związku z tymi deszczami, które nastąpiły. Słuszny jest wniosek Komisji
Budżetowej, aby 17.05.2014r. objechać teren gminy. Jestem za tym, żeby Rada
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pojechała w większym gronie, żeby zobaczyć  naocznie ja wyglądają  drogi,
rowy. 

➢ Oświetlenie uliczne. Wczoraj był odbiór oświetlenia ulicznego w m. Konary.
Otrzymałem  dzisiaj  informację,  że  pani,  która  była  na  odbiorze  tego
oświetlenia nie jest z tego zadowolona, bo w miejscu gdzie jest założona lampa
to  ona  nic  nie  daje.  Na  przyszłość  trzeba  zastanowić  się,  żeby  doświetlić
miejsca, które czemuś służą – na skrzyżowaniach, przy domach.

➢ Droga na Łownicę -  boli mnie, że jeden robi, drugi psuje. Zakład energetyczny
obcinał gałęzie pod sieciami energetycznymi na terenie gminy Klimontów. Te
grubsze lecące gałęzie uszkodziły płot. Na świecie nie ma tak, że jeden ścina,
drugi sprząta, bo tak do niczego się nie dojdzie. My to sprzątniemy. Jak może
być dobrze jak przez 8 lat jeden pisze wnioski, a drugi skargi. Nie obawiam się
jednak tego. 

➢ Drogi  –  trwają   prace  na  przebudową  dróg  gminnych  etap  pierwszy.
Przebudową  zostało objętych 13 odcinków dróg. Będziemy podsumowywać
pierwszy etap. 

➢ Odbył  się  przetarg  na  przebudowę  ul.  Zysmana  w  Klimontowie.  Wartość
kosztorysowa zadania  była  1342 600 zł,  wartość  zadania  po przetargu  to
kwota 1062 333,40 zł. Oszczędności to kwota 280 266,60 zł. My dokładamy
850 000 zł, z budżetu województwa dofinansowanie jest ponad 400 000 zł. Jak
będziemy  mieć  umowę  podpisaną  po  przetargu  to  udamy  się  do  Kielc,bo
dofinansowanie mogą nam podnieć do 50 %. Będę informował na bieżąco co z
pozostałą kwotą pieniędzy zrobić. 

➢ Trwa przebudowa drogi  powiatowej  Klimontów – Obrazów na odcinku od
Węgrc do Klimontowa. Wartość  zadania  to kwota ponad 3000 000 zł. Pan
Mirek nie ma racji, że to wszystko Unia. Droga Nowa Wieś – Jurkowice –
zadzwoniłem do pana Starosty i pana dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w
związku z tym, że powstały oszczędności po przetargu na drodze Klimontów –
Obrazów. To jest droga nie dla Klimontowa, ale dla nas wszystkich, bo ludzie
tamtędy jeżdżą.  Warto te 20 % środków dołożyć,  bo droga będzie na lata.
Gmina Klimontów przekaże 400 000 zł  zł  na wkład w  przebudowę  drogi
Nowa Wieś – Jurkowice. Długość odcinka będzie 3 200 mb. 

➢ W dniu dzisiejszym będzie rozstrzygnięty przetarg na drogę tzw. schetynówkę
„Przebudowa dróg w m. Zakrzów, Pęchów w celu poprawy bezpieczeństwa
ruchu drogowego”. Jest to długość  odcinka 3 300 mb. Dobrze się  stało, że
pieniądze na dofinansowanie znalazły  się  w ministerstwie.  Dofinansowanie
jest 50 % wartości zadania po przetargu.  Kwota przed przetargiem wynosi 870
000 zł. Wygrała firma Staszów. 

➢ Ruszyły pierwsze prace  przy odbudowie dróg gminnych popowodziowych.
Do dróg  Nowa Wieś  –  Olbierzowice  i  Beradz  –  Łownica  dofinansowanie
łącznie  wyniesie 130 386 zł. Promesę otrzymaliśmy na 200 000 zł. Zwróciłem
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się do ministerstwa o zgodę na wykorzystanie pozostałej kwoty 69 000 zł na
zadanie Adamczowice – Kolonia Pęchowiec. Będzie wykonane 513 mb drogi,
wyremontowane będą w tej kwocie przepusty i odmulone rowy. Przy następnej
transzy zostanie zrealizowany odcinek drogi  w Konarach lub Ułanowicach.
Dofinansowanie  do  dróg  popowodziowych  wynosi  do  80  %  kosztów
kwalifikowanych. 

➢ Złożony został wniosek na odbudowę drogi śródpolnej w Olbierzowicach.  W
związku  z  tym,  że  gmina  musi  zwrócić  mieszkańcom Goźlic  i  Zakrzowa
pieniądze to pieniądze musimy na to mieć,  ale będziemy się   domagać  od
mieszkańców sądownie zwrotu rzeczywistych kosztów wykonania przyłącza.
Będziemy ściągać pieniądze za przyłącza, bo takie mam zalecenia RIO.  

➢ W dniu  21 marca br  komisja  wojewódzka weryfikowała drogi  wąwozowe.
Czekamy na wyniki. Wniosek został złożony na drogi o długości ponad 3 km.
Wartość kosztorysowa to kwota 1 263 960 zł. Dofinansowanie wynosi 80 %
wartości zadania.  

➢ Ogółem w tym roku zostaną zrobione: droga powiatowa 400 mb, druga droga
powiatowa  w  stronę  Staszowa  3300  mb,  drogi  gminne  2  km,  drogi
popowodziowe  –  1225  mb,  schetynówka  –  3300  mb,  wąwozowe  (mam
nadzieję) – wniosek jest na 3 km. Razem zostało by zrobionych 13,5 km dróg. 

➢ Drogi wąwozowe – do kolejnych wniosków możemy jeszcze ująć  tu drogę
koło  pani  Śnioch  w  Nawodzicach  na  łany,  drogę  koło  ujęcia  wody  w
Nawodzicach  w  górę,  w  Konarach  drogę  od  remizy  w  górę  w  stronę
Domoradzic,  w Szymanowicach drogę  koło  pana Kasprowicza,  drogę  koło
pana  Sieranta,  drogę  koło  pana  Witaszka  w  górę,  w  Byszowie  drogę  w
kierunku  pana  Wołoszyna,  w  Śniekozach  drogę  od  powiatowej  w  stronę
boiska, w  Olbierzowicach drogę w stronę ujęcia wody, w Górkach drogę kolo
pani Wyrzykowskiej, koło pana Czerwca w górę. Jeśli Państwo macie jeszcze
jakieś drogi, które spełniają kryteria to proszę mi mówić. Będą one brane pod
uwagę przy składaniu kolejnych wniosków, bo dofinansowanie jest 80 %. 

➢ Firma Kazroceza złożyła podanie o zakup płyt z rozbiórki drogi w Górkach za
kwotę 150 zł/ szt. Jest tych płyt 242 sztuki i nie będziemy ich sprzedawać, bo
zostaną  wykorzystane jako  wyłożenia  przy  ujęciach  wodnych  w Ossolinie,
Śniekozach, Górkach, Nawodzicach, Olbierzowicach, w stronę łąk góreckich i
Nowej  Wsi  wzdłuż  cieku  wodnego  Ublinek.  Pani  Edytko  zapytanie  do
mieszkańców Nawodzic  czy  nie  dało  by  się  przez  tę  rzekę  Koprzywiankę
przejechać  do  pól  po  drodze  między  panem  Wołoskim  a  panem  Sajdą.
Zobaczymy. 

➢ Pan  Stanisław  Rębacz  chce  kupić  działkę  w  Nawodzicach.  Były  już  trzy
przetargi, nikt się nie zgłosił. Pan Rębacz złożył ofertę zakupu działki za kwotę
14 000 zł. Bez zgody Rady nic nie chcę  zrobić.  Można sprzedać jeśli  cena
zbycia  nie  jest  niższa  jak  40  %  ceny  wyjściowej  brutto  jaka  była.  Cena
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wyjściowa brutto była 29 025 zł, 40 % z tego to kwota 11 610 zł. Na kolejnej
sesji temat będziemy podejmować. 

➢ Dzierżawa stawu wiejskiego – na kolejnej sesji  trzeba podjąć  decyzję w tej
sprawie. Nie ma gospodarza i nie ma kto zająć się ujęciem wody, skoszeniem
trawy.

Następnie pan Wójt Bień udzielił odpowiedzi na zgłoszone interpelacje, zapytania.  

➢ Pan Lipiec i  drogi.  W związku z zamiarem wystąpienia o zgłoszenie robót
budowlanych dotyczących wykonania trasy rowerowej  Świętokrzyski Zarząd
Dróg Wojewódzkich w Kielcach stosownie do zapisów umowy partnerskiej z
29.10.2012 r. zwrócił się z prośbą o wydanie prawa do dysponowania gruntem
na cele budowlane na przebiegu drogi  gminnej.  Nie wiemy co będą  na tej
drodze robić,  ale rozpytamy. Ta droga jest  ujęta także jako popowodziowa,
wąwozowa.     

➢ Pan Kawecki i droga w Adamczowicach - to  już wiem o co chodzi.

➢ Jednostka  OSP  w  Klimontowie  złożyła  wniosek  o  oznakowanie  drogi
wojewódzkiej.  Wysłaliśmy  to  do  Świętokrzyskiego  Zarządu  Dróg
Wojewódzkich. Odpisaliśmy także jednostce OSP w Klimontowie na pismo w
sprawie likwidacji progów zwalniających na ul. Zysmana w Klimontowie, że z
uwagi na brak innej możliwości skutecznego ograniczenia prędkości pojazdów
na tej ulicy w obrębie Gimnazjum, Orlika, placu zabaw progi zwalniające nie
zostaną zlikwidowane. W trakcie przebudowy ul. Zysmana do dnia 31.07.2014
r.  progi  zwalniające zostaną  przebudowane. W miejsce istniejących progów
zostaną  podniesione  przejścia  dla  pieszych  zgodnie  z  opracowaną  i
zatwierdzoną organizacją ruchu.

➢ Pan Bogdan pisał o sprzęt. Odpowiedzieliśmy, że w odpowiedzi na pismo z 23
marca 2014 r. w sprawie nieodpłatnego przekazania na potrzeby gminy  dwóch
pilarek  spalinowych  do  prowadzenia  działań  gaśniczych  ze  względu  na
ograniczone  rezerwy  magazynu  inwentaryzacyjnego  Wojewody  nie  ma
możliwości  przekazania  wnioskowanego  sprzętu.  Ograniczone  możliwości
finansowe  Wojewody  nie  pozwalają  również  na  zakup  takiego  sprzętu.  W
związku z tym aktualnie nie możemy udzielić wnioskowanej pomocy.

➢ Sprzedaż mieszkań na ul. Zysmana. Państwo otrzymali termin do 23 maja br
na podpisanie protokołu rokowań. Państwo poprosili o przełożenie terminu na
czerwiec ze względu na problemy z otrzymaniem kredytu. Przychyliliśmy się
do prośby i mają termin na czerwiec do notariusza na podpisanie umowy.

➢ Złożyliśmy  wniosek  na  wodociąg  w  Konarach.  Dostaliśmy  na  gminę
Klimontów 4  000  000  zł.  Cały  czas  pieniądze  kwoty   kosztorysowe były
odejmowane  z  tych  4  000  000  zł.  Teraz  odliczając  te  wartości  już  po
przetargach  zostało  z  4  000  000  zł  minus  wodociąg  Byszów  –  Rogacz,
wodociąg  Pokrzywianka,  wodociąg  Olbierzowice,  to  do  wykorzystania
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pozostało 2 722 007 zł. Został ogłoszony następny nabór wniosków na budowę
wodociągów i złożyliśmy wniosek na budowę wodociągu w Konarach. 

➢ Złożyliśmy wniosek na zakup ciągnika z beczka. Cały czas mieścimy się w
tych 4 000 000 zł. 

➢ Pan Fijałkowski i sprawa obwodnicy. I tak w tej kadencji nic się nie zrobi.
Myślę, że tworząc projekt budżetu gminy na 2015 r. będę robił wszystko, żeby
te 100 000 zł  na zrobienie koncepcji się znalazło.

➢ Rowy, oświetlenie – przejdziemy, popatrzymy.

➢ Zieleń  na  Rynku  –  przyjrzymy  się  tej  sprawie.  Może  tylko  trzeba  będzie
nawozu podsypać.

➢ Na  kolejną  sesją  należałoby  zaprosić  komendantów  powiatowych  straży  i
policji, bo pojawił się problem z ekwiwalentami. Weszło w życie zarządzenie,
które  zmienia  zasady  wypłat  ekwiwalentu.  Chcemy,  żeby  wszystko  było
transparentne. 

Pan Wójt Bień przedstawił stan oświaty w gminie. 

➢  Zostały złożone aneksy organizacyjne  na rok przyszły 2014/2015. Nie zostały
one podpisane przez mnie i nie zostaną, bo mam do nich uwagi. Musimy się z
paniami dyrektorkami spotkać i przedyskutować, bo termin akceptacji jest do
10 maja.  

➢ Arkusz organizacyjny Publicznej Szkoły Podstawowej im. J. Ossolińskiego w
Klimontowie  na  rok  szkolny  2014/2015.  Liczba  uczniów  –  420,   liczba
oddziałów – 19. Klasa 0 – 2 oddziały, klasa I -  będą 4 oddziały, klasa II – dwie
będą, klasa III – trzy, klasa IV – trzy,  klasa V – 3,  klasa VI – dwie.  Posiłków
będzie  wydanych  około  280  dziennie,  obsługa  –  11  osób,  zatrudnionych
nauczycieli będzie 38 w tym 21 pełnozatrudnionych.

➢ Arkusz organizacyjny Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Klimontowie
na rok szkolny 2014/2015. Liczba uczniów – 234, liczba oddziałów – jest 10,
będzie 9. Klasa I – będzie 3 oddziały, klasa II – 3 oddziały, klasa III – będzie 4
oddziały.  Posiłków wydanych będzie  ok.  144 dziennie,  obsługa – 12 osób.
Zatrudnionych nauczycieli  - 31 w tym 5 pełnozatrudnionych.   

➢ W Szkole Podstawowej  zostały zmienione warunki płacy i pracy z dwoma
dozorcami. W Gimnazjum też  tak powinno być.  Na dzień  8 maja br mamy
nadpłatę  w  kwocie  105  000  zł  jeśli  chodzi  o  dodatki  wyrównawcze  dla
nauczycieli.

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że pani Skarbnik wyjaśniała na Komisjach
zmiany  w  budżecie.  Z  protokołów  z  posiedzeń  Komisji  wynika,  że  wszystkie
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Komisje pozytywie opiniują zmiany. 

Odczytał projekt uchwały. Uwag do treści projektu uchwały nie wniesiono. 

Pan  Przewodniczący  Rady poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.  Za:  13,
przeciwko: 0, wstrzymało się: 1. 

Uchwała Nr  XXXVI/375/14 w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2014 r. została
podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Do punktu 7 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że pani Skarbnik wyjaśniała na Komisjach
zmiany w WPF- ie. Z protokołów wynika, że pozytywnie Komisje opiniują zmiany.  

Uwagi wnieśli:

Pan  radny  Szeląg  zapytał  panią  Skarbnik  czy  przewidziała,  że  WIBOR  może
wzrosnąć .

Pani Skarbnik odpowiedziała, że  tak. W WPFie przewidziany jest wzrost o 2 %. 

Innych uwag nie wniesiono. 

Pan  Przewodniczący  Rady odczytał  projekt  uchwały,  a  następnie  poddał  pod
głosowanie. Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Uchwała Nr XXXVI/376/14 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy  Klimontów  na  lata  2014  –  2028  została  podjęta  i  stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu.

Do punktu 8 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady powiedział,  że zachodzi  potrzeba powołania Komisji
Statutowej,  bo  statut  zawiera  nieaktualne  zapisy.  Z pomocą  prawnika  Komisja
Statutowa przygotuje projekt nowego statutu. Poinformował, że wystąpił z pismem
do wszystkich Komisji Rady, aby delegowały do Komisji Statutowej po jednej osobie
i Komisje tak uczyniły. 

Komisja Spraw Społecznych deleguje do składu Komisji  Statutowej  panią  radną
Gajewską.

Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego deleguje panią radną Michta .

Komisja Rewizyjna deleguje pana radnego Kwapińskiego. 

Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy deleguje pana radnego Lipca. 

Pani radna Gajewska zgłosiła wniosek o delegowanie do składu Komisji Statutowej
pana radnego Rębacza, Przewodniczącego Rady. 

Pan Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. Za: 13, przeciwko: 0,
wstrzymało się: 1. Wniosek przeszedł. 
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Następnie odczytał projekt uchwały z proponowanym składem Komisji Statutowej, a
następnie poddał pod głosowanie.  Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1. 

Uchwała  Nr  XXXVI/377/14 w  sprawie  powołania  Komisji  Statutowej  została
podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Na Przewodniczącego Komisji   Komisja wybrała  ze swego grona  pana radnego
Kwapińskiego. 

Pan  radny  Kwapiński powiedział,  że  w  statucie  są  sprawy,  które  wymagają
bezwzględnej interwencji, są już nieaktualne zapisy. Zaprosił do pracy w komisji całą
Radę, żeby każdy wypunktował sobie co jego zdaniem należy zmienić w statucie.
Wyraził nadzieję, że w przyzwoitym terminie uda się wypracować nowy statut.

Do punktu 9 porządku obrad sesji

W imieniu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego ocenę stanu infrastruktury
w gminie przedstawiła pani radna Michta, Przewodnicząca Komisji.

Uwagi wnieśli: 

Pan radny Szeląg powiedział, że nie satysfakcjonują go suche liczby. Chodzi mu o
wniosek o powołanie zespołu do audytu w gminie. Co udało się zrobić, czego nie i
dlaczego. Wyraził nadzieję, że wówczas może kolejna kadencja Rady pochyliłaby się
nad tym. Powiedział, że gmina nie może przeinwestować. Nie robi się nic w kierunku
ściągnięcia biznesu do Klimontowa, a ludzi ubywa. Zapowiedział, że na kolejną sesję
zgłosi ponownie ten wniosek i odpowiednio go udokumentuje. 

Pani  radna Michta  poinformowała,  że Komisja  Rolna z  udziałem pana Wójta i
innych Komisji w dniu 17 maja br. w sobotę od godz. 8-mej będzie objeżdżać drogi
po terenie gminy. Zaprosiła do udziału w wyjeździe wszystkich, którzy mają na to
ochotę. 

Innych uwag nie wniesiono. 

Pan  Przewodniczący  Rady poddał  ocenę  stanu  infrastruktury  w  gminie  pod
głosowanie zapisem do protokołu. Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1. 

Ocena została przyjęta.

Do punktu 10 porządku obrad sesji

Punkt ten został zrealizowany łącznie z punktem 5 porządku obrad sesji.   

 

Do punktu 11 porządku obrad sesji

Opinie Komisji Rady:

Pan radny  Lipiec –  Komisja  Budżetu,  Finansów i  Majątku  Gminy  pozytywnie
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opiniuje sprawozdanie.

Pani  radna  Gajewska –  Komisja  Spraw  Społecznych  jednogłośnie  przyjmuje
sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2013. 

Pani  radna  Michta –  Komisja  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  również
pozytywnie jednogłośnie przyjmuje sprawozdanie z realizacji programu współpracy z
organizacjami  pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego za rok 2013.

Pan radny  Kwapiński –  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  (za:  4,  przeciwko:  0,
wstrzymało  się:  0)  opiniuje  pozytywnie  sprawozdanie  z  realizacji  programu
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego za rok 2013.      

Uwagi, zapytania wnieśli:

Pan radny Szeląg powiedział, że ze sprawozdania wynika, że realizowane są cztery
główne  przedsięwzięcia,  ale  jedno  jest  ważniejsze  i  bardziej  skutkuje  w  rozwój
gminy  niż  drugie.  Powiedział,  że  chciałby  żeby  się  pochylić  nad  tymi
przedsięwzięciami, które powinny być priorytetowe czyli przedsięwzięcia kulturowe
i  pro  rozwojowe.  Wyraził  opinię,  że  pieniądze,  które  poszły  na  klasztor  poszły
bezużytecznie. Przedsięwzięcia kulturowe są  bardzo ważne. Zatracono Brunonalia,
synagogę.        

Pan radny Kwapiński  nie zgodził się z logiką swojego przedmówcy. Na terenie
klasztoru  działa  Stowarzyszenie  Wspólne  Dobro.  Jest kilka  inicjatyw,  które  są
realizowane. 

Pan radny Szeląg stwierdził, że powinno to być wykorzystane w większym stopniu
niż jest.   

Pan radny Kwapiński zaprosił pana radnego Szeląga do współpracy.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Pan  Przewodniczący  Rady poddał  sprawozdanie  pod  głosowanie  zapisem  do
protokołu. Za: 11, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1. W głosowaniu wzięło udział 12
radnych. 

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Do punktu 12 porządku obrad sesji

Pan  Przewodniczący  Rady powiedział,  że  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  e
Klimontowie przygotował ocenę  zasobów pomocy społecznej za 2013 r.  Komisje
Rady opiniowały ocenę .   

Opinie Komisji:
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Pan  radny  Lipiec –  Komisja  Budżetowa  pozytywnie  opiniuje  przyjęcie  oceny
zasobów pomocy społecznej za 2013 r. 

Pani radna Gajewska – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje przyjęcie
oceny zasobów pomocy społecznej za 2013 r.

Pani radna Michta – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje przyjecie oceny zasobów
pomocy społecznej. 

Pan radny Kwapiński – Komisja Rewizyjna stosunkiem głosów za: 4, przeciwko: 0,
wstrzymało się: 0 przyjmuje ocenę zasobów pomocy społecznej za 2013 r. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod
głosowanie. Uwag do treści projektu uchwały nie wniesiono. Za: 12, przeciwko: 0,
wstrzymało się: 1. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Uchwała  Nr  XXXVI/378/14 w  sprawie  przyjęcia  „Oceny  zasobów  pomocy
społecznej za rok 2013 dla gminy Klimontów” została podjęta i stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 

Do punktu 13 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła do Rady Gminy skarga na
działalność Wójta Gminy w zakresie prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej.
Organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Wójta jest Rada Gminy
zgodnie z art. 229 pkt. 3 kpa. W związku z tym skargę należy przekazać do Komisji
Zgodnie  z  przepisami  należy  przekazać  skargę  do  Komisji  Rewizyjnej  celem
przeprowadzenia postępowania kontrolnego i wydania opinii w powyższej sprawie.
Opinie Komisji są pozytywne. 

Odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało
się: 1. 

Uchwała Nr XXXVI/379/14  w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej skargi
na  działalność  Wójta  Gminy  została  podjęta  i  stanowi  załącznik  do  niniejszego
protokołu.

Z  uwagi  na  pilny  wyjazd  do  szpitala  pan  Przewodniczący  Rady przekazał
przewodniczenie dalszym obradom sesji pani radnej Michcie.

Do punktu 14 porządku obrad sesji

Wnioski, zapytania, informacje wnieśli:

Pan Ciach,  sołtys Klimontowa zwrócił się do pana Wójta z prośbą o wyznaczenie
miejsca  do  handlu  tzw.  zieleniaka  w  Klimontowie.  Powiedział,  że  rozmawiał
wstępnie z panią Bonarek i ona ma plac koło synagogi i chętnie go udostępni. Ujęcie
wodne w Klimontowie – będzie czy nie bezie, bo pieniądze zostały przekazane , plac
koło pani Barańskiej został załatwiony. 
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Pani Kilian, sołtys Płaczkowic zwróciła się z prośbą od komisji, która ma objeżdżać
drogi, aby dała plan objazdu sołtysom, o której godzinie będzie komisja w danej
wiosce. 

Pani  radna Michta  odpowiedziała,  że jak  komisja  będzie  wyjeżdżać  to  godzinę
wcześniej zadzwoni.

Pan Wójt Bień zaproponował, aby sołtysi wcześniej zgłosili czy chcą brać udział w
wyjeździe. 

Pani radna Michta poparła wniosek pana Wójta Bienia. 

Pan  Galata,  sołtys  Ułanowic podniósł  sprawę  przerwania  śluzy  przy  stawie  w
Ułanowicach, zamulonych dróg po ostatniej nawałnicy. Odpowiedział na zgłoszone
na początku  sesji  zapytanie  odnośnie drogi  do ośrodka zdrowia  w Klimontowie.
Powiedział, że droga obok ośrodka zdrowia jest własnością skarbu państwa. W jego
imieniu działa Starosta. Poprosił o wystąpienie na piśmie w tej sprawie. Remonty
cząstkowe na drogach powiatowych będą prowadzone. Poprosił na bieżąco zgłaszać
zamulone drogi powiatowe, bo będzie chciał coś działać w tym kierunku.

Pani Xxxxx odnosząc się do zagospodarowania Rynku w Klimontowie powiedziała,
że wydanie takiego projektu było niewłaściwe i jest to bubel. Odnośnie obwodnicy
powiedziała,  że  złożyli  do  pana  Wójta  27  stycznia  2014  r.  wniosek  o  ustalenie
warunków zabudowy. Doczekali  się  odpowiedzi,  że pan Wójt  wniosek wysłał  do
Wojewody, a pani Wojewoda zwróciła z powrotem do pana Wójta, bo to jest jego
zadanie. Pan Wójt wykonał malowankę i na tym się skończyło. Jako stowarzyszenie
zaczynają działać. Pan Wójt przez 8 lat nic nie zrobił dla obwodnicy. Wzdłuż drogi
wojewódzkiej  758 posadowionych  jest  130  domów,  które  mają  popękane ściany.
Przed  wyborami  pan  Wójt  biegał  z  chorągiewką.  Żartuje  pan  z  Wojewody.  My
jesteśmy o 50 kroków do przodu. Pana zadaniem jest ustalenie warunków lokalizacji
i  warunków  zabudowy.  Pana  nie  interesuje,  że  130  domów  ulega  degradacji.
Otrzymał pan numery działek, które są potrzebne. Miałam już mierzoną łąkę i dałem
ten odcinek pod budowę obwodnicy.

Pan Wójt  Bień odpowiedział,  że jego  przedmówczyni  się  myli.  20  kwietnia  br
ponownie  przekazał  pani  Wojewodzie  wniosek  o  wydanie  decyzji  w  sprawie
ustalenia  lokalizacji  celu  publicznego.  Powiedział, że  spory  kompetencyjne
rozstrzyga sąd administracyjny.  Decyzje  o  warunkach  zabudowy powinna wydać
pani  Wojewoda.  Wtedy gmina dalej  będzie  wykonywać  czynności,  które do niej
należą.

Następnie odpowiedział na zgłoszone wnioski.

➢ Plac  targowy  na  zieleniak  –  proszę  panie  Andrzeju  najpierw  zapytać
handlujących czy tam wejdą. 

➢ Pan Galata i drogi, śluza po ostatnich deszczach. Na dzień dzisiejszy mamy te
wszystkie drogi ujęte w protokołach popowodziowych z lat 2010, 2011 i 2012.
Śluza – mam pretensje i żal, że nikt się tym nie interesował. Woda wszędzie
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wejdzie i zrobi robotę, zniszczy. Poszła straszna woda z lasu w Ułanowicach,
ale my naprawimy śluzę. Wysypiemy kilka samochodów materiału. 

➢ Pani sołtys Płaczkowic – powiadomimy o wyjeździe komisji sołtysów. 

➢ Obwodnica  –  bardzo  zależy  mi  na  zrobieniu  obwodnicy,  ale  bardziej  na
wyprowadzeniu ruchu kołowego z Klimontowa.

➢ Napisaliśmy do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach o
przejęcie ul. Batalionów Chłopskich, która jest w ciągu drogi wojewódzkiej,
bo mamy w budżecie zabezpieczone 100 000 zł i chcemy tę ulicę zrobić. Nie
są oni tym zainteresowani. Dali do podziału i ulicę nam przekażą. 

1. Następnie pan Wójt  z uwagi na ważne sprawy opuścił obrady sesji i poprosił
wszelkie pytania kierować do pana A. Przybylskiego, Zastępcy Wójta. 

Pan Xxxxx powiedział, że pan Wójt w drodze konkursu ustalił architekta, który może
wydać  projekt decyzji  lokalizacyjnej.  Gdyby wydał tak decyzję,  ale nie ma takiej
woli, wyszukuje się  ustawę.  Powiedział, że od 5 lat nie może się  doprosić  jednej
rzeczy.  Wójt  zarządzeniem  z  2010r.  Scedował  obowiązki  swoje  na  Zastępcę,
Sekretarza, kierowników i niech oni tego pilnują. Doprowadzić BIP do takiego stanu
jako powinien być  i  nie będzie tematu. Powiedział, że wystąpił do pana Wójta w
trybie  ustawy  o  dostępie  do  informacji  publicznej  odnośnie  zatrudnienia  radcy
prawnego  w  Urzędzie.  Wystąpił  w  trybie  tej  ustawy  do  pana  Wójta  w  sprawie
wydatków  dotyczących  odmulenia  stawu  w  Ułanowicach  zimowego  utrzymania
dróg, sprawy wyceny mieszkań.  Co roku ogłaszany był  konkurs na sporządzenie
wycen lokali a w tym roku takiego konkursu nie ogłoszono, a pewien pan wyceny
wykonuje.  Podniósł sprawę remontu budynku Urzędu Gminy, wydatków osobowych
na policję, sprawę siłowni, sprawę oświadczenia majątkowego pana Wójta, sprawę
sprzedaży  działki  w  Pęchowie.  Zapytał  dlaczego  skoro  toczy  się  postępowanie
sądowo – administracyjne nadal w BIPie jest informacja, że działka w Pęchowie jest
do sprzedaży. Podniósł sprawę wyceny mieszkań i kotłowni – przecież w tym samym
roku były budowane i z czego wynikają  tak duże różnice w wycenach. Droga w
Byszowie  –  była  robiona  droga  i  dlaczego  nie  została  dokończona.  Zostało  do
zrobienia tylko 22 m do pól koło zabudowań. 

Pan Przybylski, Zastępca Wójta odpowiedział, że droga została zaplanowana od
jakiegoś metra do jakiegoś metra. To co udało się zrobić to jest bardzo dużo. 

Do punktu 15 porządku obrad sesji

Punkt ten został zrealizowany łącznie z pkt. 14 porządku obrad sesji. 

Do punktu 16 porządku obrad sesji

Pani  radna Michta  w związku z  wyczerpaniem tematyki  obrad,  zrealizowaniem
wszystkich punktów zamknął obrady XXXVI sesji Rady Gminy. 

16



Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Przewodniczyli:

Irena Lipiec Jan Rębacz

     Edyta Michta
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